Tercero Civil del Circuito de Oralidad de Popayán y notificado a este Juzgado el día 28 de 
marzo de 2022, quien asignó la misma a este estrado judicial. 

A la demanda se anexa como título base del recaudo ejecutivo, los siguientes pagarés: 

 Pagaré Nro. 00013 0014 00219899500, por la suma de dieciséis millones novecientos 
mil pesos ($16.900.000.oo), suscrito el 31 de octubre del 2018, para ser pagadero en 
48 cuotas mensuales iniciando el pago de la primera el día 30 de noviembre de 2018. 

Título suscrito por y a cargo de los demandados, quienes lo aceptan sin ninguna modificación, 
a favor del COPROCENVA.

[...]

CAMPO y NOELIA PENCUA SAMBONY, quienes se identifican con la cédula de ciudadanía 
Nro. 10567320 y 25480654, respectivamente y a favor del COPROCENVA, por las siguientes 
cantidades de dinero según el pagaré Nro. 00013 0014 00219899500: 

1.1.  La suma de doce millones setecientos cuarenta y cuatro mil quinientos ochenta y un pesos 

($12.744.581.oo), por concepto de capital. 

1.2.  La suma de dinero que corresponda a los intereses moratorios que se causen a la tasa 

máxima autorizada por la Ley, por el capital descrito en el numeral 1.1. desde el 1º de 
noviembre de 2020, hasta la fecha en que se haga efectivo el pago total de la obligación.